
COMUNE DI CUPRA MARITTIMA
Provincia di Ascoli Piceno

  

COPIA

DETERMINAZIONE
AREA VIGILANZA-SERVIZI SOCIALI E SCOLASTICI

Numero 66   DEL  16-07-2020                Reg.Gen. n.244

Ufficio: UFF.SERVIZI SOCIALI-PUBBLICA ISTRUZIONE.

Oggetto: PROGETTO  COMUNALE "SOSTEGNO ALLE FAMIGLIE CON FI=
GLI DISABILI PER LA FREQUENZA DEI CENTRI ESTIVI" -
ASSEGNAZIONE FONDI

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Vista la proposta del Responsabile del Procedimento, che qui di seguito integralmente
si riporta:

   “AL RESPONSABILE AREA VIGILANZA
    SEDE

La sottoscritta Ascani Melissa, responsabile del procedimento, formula la
seguente proposta per l’adozione del conseguente provvedimento:

PREMESSO che:

Con Decreto Legge 34/2020, art. 105, ai fini di sostenere le famiglie, per l’anno-
2020, a valere sul Fondo per le politiche della famiglia, di cui all’articolo 19,
comma 1, del decreto-legge 4 luglio 2006, n. 223, convertito con modificazione
dalla Legge 4 agosto 2006 n. 248, una quota di risorse è destinata ai comuni,
per finanziare iniziative, anche in collaborazione con enti pubblici e privati volti a
intervenire per il potenziamento dei centri estivi diurni, dei servizi socioeducativi
territoriali e dei centri con funzione educativa e ricreativa destinati alle attività
dei bambini e bambine di età compresa fra i 3 e 14 anni per i mesi da giugno a
settembre 2020;

Considerato che al Comune di Cupra Marittima è assegnata la quota di €-
12.572,83 da destinare all’inserimento di soggetti affetti da Handicap presso i
centri estivi  per una somma stimata di € 4.800,00 e per sostenere le famiglie
con difficoltà nel pagare le rette dei centri estivi per la restante somma di €
7.772,00;



Con Delibera di G.C. n. 84 del 29/06/2020, viene  approvato il bando per-
l’accesso ai fondi a sostegno alle famiglie con figli disabili per la frequenza ai
centri estivi per l’annualità 2020;

RICHIAMATA la deliberazione di G.C. n. 73 del 08/06/2020 mediante la quale si
approva  la Manifestazioni di interesse, attraverso un avviso pubblico, per valutare la
potenziale offerta di attività ludico ricreative aggregative estive in favore di minori, in
modo da poter definire il quadro dell’offerta estiva cittadina;

VISTA la successiva Determina Area Amministrativa Area Vigilanza n. 54 del
22/06/2020, mediante la quale si approva il verbale della Commissione Tecnico
consultiva per l’ammissione delle domande pervenute dai centri estivi in Cupra
Marittima, come di seguito meglio indicato:

SOGGETTO
GESTORE
DENOMINAZIONE

CENTRO
ESTIVO

SEDE DI
SVOLGIMEN
TO

CALENDARIO
DI
APERTURA
DEL SERVIZIO

ETA’ DEI
MINORI
DA
ACCOGLI
ERE

STATO
DELLA
DOMANDA

Prot. 5783 del
10/06/2020
MILLENNIUM
SOCIETA’
COOPERATIVA

ESTATE
RAGAZZI
2020

CHALET LA
SIRENELLA

Dal 29/06/2020
al 07/08/2020

3 - 14 anni AMMESSA
con riserva:
Integrare n. 1
operatore

Prot. 5814 del
11/06/2020
POLISPORTIVA
GAGLIARDA
S.C.S.S.D.

CENTRO
ESTIVO
SPORTIV
O

SCUOLA
D’INFANZIA
PRINCPE DI
NAPOLI

Dal 15/06/2020
al 11/09/2020
con pausa dal
10/08/2020 al
14/08/2020

3 - 11 anni AMMESSA

Prot. 5906 del
15/06/2020
MILLENNIUM
SOCIETA’
COOPERATIVA

CENTRO
ESTIVO
MARABIM
BI

ASILO NIDO
MARABIMBI

Dal 29/06/2020
al 07/08/2020

0 - 3 anni AMMESSA
con riserva:
Integrare n. 2
operatori per
l’Handicap

Prot. 6114 del
18/06/2020
ASD GINNASTICA
CUPRA

AGRI
SUMMER
GYM
CAMP
2020

AGRITURIS
MO LA
CASTELLET
TA

Dal 22/06/2020
al 31/07/2020

6 - 13 anni AMMESSA

Prot. 6110 del
18/06/2020
ASD WINDSURF
AND GYM SCHOOL
CUPRA

WATER
WORLD
SCHOOL
2020

CUPRA A
VELA ASD

Dal 29/06/2020
al 07/08/2020

9 – 15
anni

AMMESSA

DATO ATTO che tali Enti privati sono i destinatari del finanziamento finalizzato
all’inserimento di Handicap  presso i Centri estivi, ammontante ad € 4.800,00 e facente
parte del fondo per le politiche della famiglia, di cui alla Legge 4 agosto 2006 n. 248;

VISTE le seguenti domande pervenute entro la data di scadenza fissata nel bando:
Prot. n.6751 del 06/07/2020Polisportiva Gagliarda per il Centro Estivo Sportivo-
n. 1 disabile per 120 ore di assistenza
Prot. 6828 del 07/07/2020 Cooperativa Millennium per Centro Estivo Estate-
Ragazzi n. 2 disabili per 90 ore di assistenza ciascuno.

AREA VIGILANZA-SERVIZI SOCIALI E SCOLASTICI n. 66 del 16-07-2020 - Pag. 2 - Comune di
Cupra Marittima



ACQUISITI il visto del Responsabile del Procedimento che ha proposto il presente
provvedimento, nonché il parere di legittimità del Segretario generale, ex art. 97,
comma 4, lett. d) del D. Lgs. n. 267/2000;

Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica e correttezza
amministrativa ai sensi dell’art.147 bis del D.Lgs n.267/2000”;

Dato atto che in ottemperanza al disposto di cui all’art.11, comma 5, del vigente
Piano Triennale per la prevenzione della corruzione, lo scrivente responsabile del
procedimento  dichiara di non trovarsi in situazioni di conflitto e/o incompatibilità ai
sensi e per gli effetti del D.Lgs 190/2012 e s.m.i.”

Dato che tale impegno fa parte delle  spese correnti di carattere obbligatorio o
la cui non assunzione comporterebbe pregiudizio dell'azione amministrativa o
determinerebbe danni certi e gravi all'ente.

       Visto il D.Lgs. 267 del 18.08.00;

        P R O P O N E

di  assegnare i seguenti fondi in favore dei Centri Estivi accreditati in Cupra1)
Marittima per l’accoglienza di disabili:

SOGGETTO
GESTORE
DENOMINAZIONE

CENTRO ESTIVON.SOGGETTI
AFFETTI DA
HANDICAP
OSPITATI

CALENDARIO DI
APERTURA DEL
SERVIZIO

N.ORE
ASSISTENZ
A

IMPORTO
FINANZIAMEN
TO

MILLENNIUM
SOCIETA’
COOPERATIVA

ESTATE
RAGAZZI 2020

2 Dal 29/06/2020 al
07/08/2020

120 € 800,00

POLISPORTIVA
GAGLIARDA
S.C.S.S.D.

CENTRO ESTIVO
SPORTIVO

1 Dal 29/06/2020 al
24/07/2020

180 € 1.600,00

di impegnare la somma  complessiva di cui sopra sull’intervento2)
12.02-1.03.02.11.999(609)  – gestione competenza -  del bilancio corrente
esercizio.

Di provvedere alla relativa liquidazione dietro presentazione di regolari fatture3)
elettroniche con riepilogo delle ore di assistenza prestate.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
                      (Melissa Ascani)”

Visto il parere espresso dal Responsabile del Procedimento sotto il profilo della
regolarità tecnica;

Dato atto che in ottemperanza al disposto di cui all’art.11, comma 5, del vigente
Piano Triennale per la prevenzione della corruzione, lo scrivente responsabile del
servizio  dichiara di non trovarsi in situazioni di conflitto e/o incompatibilità ai sensi e
per gli effetti del D.Lgs 190/2012 e s.m.i.”

AREA VIGILANZA-SERVIZI SOCIALI E SCOLASTICI n. 66 del 16-07-2020 - Pag. 3 - Comune di
Cupra Marittima



Ritenuto di accogliere la suddetta proposta;

D E T E R M I N A

Di approvare e far propria la proposta del Responsabile del Procedimento, che qui
si intende integralmente riportata ad ogni effetto di legge;

di  assegnare i seguenti fondi in favore dei Centri Estivi accreditati in Cupra1)
Marittima per l’accoglienza di disabili:

SOGGETTO
GESTORE
DENOMINAZIONE

CENTRO ESTIVON.SOGGETTI
AFFETTI DA
HANDICAP
OSPITATI

CALENDARIO DI
APERTURA DEL
SERVIZIO

N.ORE
ASSISTENZ
A

IMPORTO
FINANZIAMEN
TO

MILLENNIUM
SOCIETA’
COOPERATIVA

ESTATE
RAGAZZI 2020

2 Dal 29/06/2020 al
07/08/2020

120 € 800,00

POLISPORTIVA
GAGLIARDA
S.C.S.S.D.

CENTRO ESTIVO
SPORTIVO

1 Dal 29/06/2020 al
24/07/2020

180 € 1.600,00

di impegnare la somma  complessiva di cui sopra sull’intervento2)
12.02-1.03.02.11.999(609)  – gestione competenza -  del bilancio corrente
esercizio.

Di provvedere alla relativa liquidazione dietro presentazione di regolari fatture3)
elettroniche con riepilogo delle ore di assistenza prestate.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to TEN. LUIGI GIORGIO LOCCI

AREA VIGILANZA-SERVIZI SOCIALI E SCOLASTICI n. 66 del 16-07-2020 - Pag. 4 - Comune di
Cupra Marittima



SERVIZIO FINANZIARIO
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE

Il sottoscritto responsabile del Servizio Finanziario,  a norma dell’art.151 , comma 4, del D.Lgvo
n.267/2000

APPONE IL PROPRIO VISTO
relativo alla regolarità contabile e copertura finanziaria della presente determinazione.

Data: 28-07-2020
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

F.to DOTT.SSA MARINA CATASTA

VISTO DI COMPATIBILITA’  MONETARIA

Il sottoscritto responsabile del Servizio Finanziario, a norma dell’art.9, comma 1, lettera a) punto
2 del D.L. 78/2009, 

RILASCIA
il visto di compatibilità monetaria attestante la compatibilità del pagamento della suddetta spesa
con gli stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica,

Data: 28-07-2020
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

F.to DOTT.SSA MARINA CATASTA

SERVIZIO SEGRETERIA GENERALE
Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione per 15 giorni

consecutivi, ai sensi dell’art.124, comma 1, del D.Lgs. n.267/2000 , all’Albo Pretorio On
Line nel sito web istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico ( art.32,
comma1, della legge 18 giugno 2009, n.69).

Dalla residenza municipale, li  03-08-2020

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE
f.to  I.D. Maurizio Virgulti

E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo.

li,

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
TEN. LUIGI GIORGIO LOCCI

AREA VIGILANZA-SERVIZI SOCIALI E SCOLASTICI n. 66 del 16-07-2020 - Pag. 5 - Comune di
Cupra Marittima


